
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

25.11.2015 № 1352 
 

О внесении изменения в постановление Администрации  
Качканарского городского округа от 08.04.2014 № 433  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 

участков на территории Качканарского городского округа» 
 
            В связи с протестом Прокуратуры г. Качканара от 13.11.2015 
№3732/01-14 об изменении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 
участков на территории Качканарского городского округа», Администрация 
Качканарского городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 
участков на территории Качканарского городского округа», утверждённый 
постановлением Администрации Качканарского городского округа  
от 08.04.2014 № 433, следующие изменения:  

1)  Дополнить пункт 21 подпунктом 21-1 следующего содержания: 
«21-1. Внесение изменений в градостроительный план земельного 

участка возможно в случаях: 
    - обнаружения технической ошибки или опечатки при оформлении 

разрешения; 
    -  наличия ошибки или необходимости уточнения данных  

в документах, на основании которых были внесены сведения о земельном 
участке. 

 Внесение рукописных исправлений в градостроительный план  
не допускается. При необходимости внесения исправлений и дополнений по 
заявлению застройщика готовится и выдается новый градостроительный 
план земельного участка с соответствующей отметкой. Регистрация 
откорректированного градостроительного плана земельного участка не 
требуется - реквизиты (дата выдачи и номер) не меняются. 

 



  

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок  
в градостроительном плане земельного участка, специалист, ответственный 
за предоставление муниципальной услуги, либо специалист МФЦ 
осуществляет их устранение в срок, не превышающий 10 рабочих дней  
с момента поступления соответствующего заявления и документов, 
свидетельствующих о наличии в разрешении опечатки (ошибки)  
и содержащие правильные данные.». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
 
 
 

Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


